6.1 - Contratação de empresa especializada para consultoria no processo de atualização e revisão da 
Lei Complementar Municipal nº 483/2016 – Uso e a Ocupação do Solo e Lei Complementar nº 
363/2008 Código de Edificações que integram o Plano Diretor do Município de Timbó. 

6.2 - DO VALOR: 

O custo para desenvolvimento do trabalho é de R$ 88.921,90 (oitenta e oito mil e novecentos e vinte 
e um reais e noventa centavos). 

QTIDE Vl unitário  Valor Total 

Reuniões CONCIDADE 06 

R$      

3.057,34  

R$    

18.344,04  

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 03 

R$      

9.783,49  

R$    

29.350,46  

Cartilha 01 

R$      

2.160,44  

R$

[...]

R$ 28.397,45 (vinte e oito mil trezentos e 

noventa e sete reais e quarenta e cinco 

centavos) 

a ocorrer em 20 (vinte) dias após a assinatura do 

contrato, mediante a comprovação das atividades 

programadas para o início do contrato, devidamente 

comprovadas. 

R$ 27.562,23 (vinte e sete mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e vinte e três centavos) 

a ocorrer em 60 (sessenta) dias após a assinatura do 

contrato, mediante a comprovação das atividades 

programadas no cronograma de trabalho. 

R$ 27.562,23 (vinte e sete mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e vinte e três centavos) 

A ocorrer em 120 (cento e vinte) dias da assinatura 

do contrato e do aceite do relatório final da entrega 

dos serviços contratados. 

VALOR DE ATÉ R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais), ou fração proporcional 

deste, mediante comprovação das 05 (cinco) 

consultas públicas com o integral atendimento 

aos questionamentos advindos da população 

através da consulta pública de cada Lei, através 

de relatório de respostas técnicas.

[...]

poderá ser realizada na forma híbrida, ou seja, presencialmente, sempre seguindo as normas de 

segurança sanitária e distanciamento social, e também remotamente por meio das mídias oficiais do 

município com garantia ao debate público em quaisquer das formas participativas. 

VALOR 

O valor dos serviços está orçado em R$ 88.921,90 (oitenta e oito mil, novecentos e vinte e 

um reais e noventa centavos).  

QTIDE Vl unitário  Valor Total 

Reuniões CONCIDADE 06 

R$      

3.057,34  

R$    

18.344,04  

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 03 

R$      

9.783,49  

R$    

29.350,46  

Cartilha 01 

R$      

2.160,44  

R$

[...]

SUBTOTAL     

Despesas de deslocamento, material de impressão e 

material de consumo.   

R$       

1.500,00  

Valor fixo contratado  SOMA 

R$     

88.921,90  

(*)Valor contratado no formato “sob demanda”    

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

R$ 28.397,45 (vinte e oito mil trezentos e 

noventa e sete reais e quarenta e cinco 

centavos) 

a ocorrer em 20 (vinte) dias após a assinatura do 

contrato, mediante a comprovação das atividades 

programadas para o início do contrato, devidamente 

comprovadas. 

R$ 27.562,23 (vinte e sete mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e vinte e três centavos) 

a ocorrer em 60 (sessenta) dias após a assinatura do 

contrato, mediante a comprovação das atividades 

programadas no cronograma de trabalho. 

R$ 27.562,23 (vinte e sete mil, quinhentos e 

sessenta e dois reais e vinte e três centavos) 

A ocorrer em 120 (cento e vinte) dias da assinatura 

do contrato e do aceite do relatório final da entrega 

dos serviços contratados. 

VALOR DE ATÉ R$ 5.400,00 (cinco mil e 

quatrocentos reais), ou fração proporcional 

deste, mediante comprovação das 05 (cinco) 

consultas públicas com o integral atendimento 

aos questionamentos advindos da população 

através da consulta pública de cada Lei, através 

de relatório de respostas técnicas.